
 
Decreto nº 062, de 09 de agosto de 2017. 
 

Homologa as inscrições dos candidatos inscritos no Edital nº 08 de 
Processo Seletivo nº 001/2017, do Município de Bandeirante, Estado 
de Santa Catarina, e contém outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1° Ficam homologadas as inscrições dos candidatos inscritos no Edital nº 08 de Processo Seletivo 

nº 001/2017, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir: 

 

AUXILIAR DE CRECHE - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 49 ALEXANDRA RAIARA DA ROCHA HOMOLOGADA 

2 84 ALINE TREVIZAN TESTOLIN HOMOLOGADA 

3 76 BRUNA FORMIGUERI PANIS HOMOLOGADA 

4 18 LIDIANE ANA LARDINI MARCHEZAN HOMOLOGADA 

5 139 LORENICE BIANCHINI HOMOLOGADA 

6 11 MARIA EDUARDA BALDUS GULARTE HOMOLOGADA 

7 108 MARISTELA OLIBONI WASEM HOMOLOGADA 

8 47 MARLENE BATAGLIN HOMOLOGADA 

9 142 SIRLEI DE FATIMA ULRICH CARDOSO HOMOLOGADA 

    AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MERENDEIRA) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 144 GUIOMAR SANTIN RODRIGUES DA ROSA HOMOLOGADA 

2 50 IEDA ALBERTI HOMOLOGADA 

3 133 JOLINDA ADELAIDE DE LIMA HOMOLOGADA 

4 126 MARCIA LUCIANI ULRICH HOMOLOGADA 

5 51 SILVANE APARECIDA VIANA HOMOLOGADA 

    ORIENTADOR EDUCACIONAL (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 152 CLAUDIA ROMA HOMOLOGADA 

2 130 DANIELA REGINA BOSING HOMOLOGADA 

    PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 46 CLAUDINEI CAVASSINI HOMOLOGADA 

2 65 JULIANA BASSO DONADELLO HOMOLOGADA 

    PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 97 CIRLENE MATHIELLO HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 32 ADRIANA BERTÉ HOMOLOGADA 

2 29 BRUNA CARLA BERTÉ HOMOLOGADA 

3 48 CLAUDETE MARIA PACINI KUHN HOMOLOGADA 

4 45 CLAUDINEI CAVASSINI HOMOLOGADA 



5 131 DANIELA REGINA BOSING HOMOLOGADA 

6 37 FABIANA SPIES HOMOLOGADA 

7 79 GERUSA IZABEL MÂNICA HOMOLOGADA 

8 114 GRICELDA RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA 

9 64 INÊS MARIA DE VALLE GONZATTI HOMOLOGADA 

10 26 JOCELAINE SANTIN HOMOLOGADA 

11 60 JOCIANI FATIMA ALVES PINHEIRO HAMMES HOMOLOGADA 

12 66 JULIANA BASSO DONADELLO HOMOLOGADA 

13 156 JURACEMA FASSBINDER SCHAFFER HOMOLOGADA 

14 123 LUCIA SENILDA MACHADO HOMOLOGADA 

15 117 MARITÂNIA M.LOLATO HOMOLOGADA 

16 140 NAIARA KOSLOSKI HOMOLOGADA 

17 111 PATRÍCIA COZER HOMOLOGADA 

18 15 PRESCILA ELENA MOREIRA HOMOLOGADA 

19 42 RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 

20 94 ROQUE FRANCISCO RIBEIRO HOMOLOGADA 

21 23 ROSELANE TRESSOLDI PEDERSETTI HOMOLOGADA 

22 20 SUZANA SIMIONI HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 155 CLEUSA BIGATON VICENZI HOMOLOGADA 

2 104 JAQUELINE CHIESA HOMOLOGADA 

3 150 JÉSSICA CITTOLIN TRENHAGO HOMOLOGADA 

4 58 SIMONE MARIA BRACHT HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE ARTE (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 33 CLAUDIA ROMA HOMOLOGADA 

2 73 LUANA DE OLIVEIRA ANDRADE HOMOLOGADA 

3 135 SALETE TREVIZAN TESTOLIN HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE CIÊNCIAS (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 87 MADALENA ZANCAN HOMOLOGADA 

2 3 MARCOS ALBERTO AHLF HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE CIÊNCIAS (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 4 MARCOS ALBERTO AHLF HOMOLOGADA 

2 59 SIMONE MARIA BRACHT HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 153 ACLIDIO PECOS VALDUGA HOMOLOGADA 

2 146 ANA PAULA GONCALVES HOMOLOGADA 

3 9 CLAUDIO ANDRÉ MACHADO HOMOLOGADA 

4 101 DIONARA MARCIA CASAGRANDE HOMOLOGADA 

5 143 ELOUIZA ORSO BIANCHI HOMOLOGADA 

6 16 EMERSON MAICO BAIERLE HOMOLOGADA 

7 27 GIOVANI MACEDO HOMOLOGADA 

8 68 LAERTE JONES PLETSCH HOMOLOGADA 

9 41 SABRINA PRISCILA SIMIONI HOMOLOGADA 

    



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 52 BRUNO ROANI MENEGUEL HOMOLOGADA 

2 71 GABRIELI MARISA VIDOR WOLFART HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 31 ADRIANA BERTÉ HOMOLOGADA 

2 30 BRUNA CARLA BERTÉ HOMOLOGADA 

3 38 FABIANA SPIES HOMOLOGADA 

4 78 GERUSA IZABEL MÂNICA HOMOLOGADA 

5 113 GRICELDA RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA 

6 63 INÊS MARIA DE VALLE GONZATTI HOMOLOGADA 

7 25 JOCELAINE SANTIN HOMOLOGADA 

8 77 JULIANA FÁTIMA KLEIN HOMOLOGADA 

9 128 KELIN BALDIN HOMOLOGADA 

10 138 MARITÂNIA M.LOLATO HOMOLOGADA 

11 85 NEURA ANA TRENHAGO HOMOLOGADA 

12 110 PATRÍCIA COZER HOMOLOGADA 

13 14 PRESCILA ELENA MOREIRA HOMOLOGADA 

14 112 QUELI LUCIA SCARAVONATTI PASQUALI HOMOLOGADA 

15 43 RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 

16 21 SUZANA SIMIONI HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 116 ANA CAVALHEIRO DA SILVEIRA PILATTI HOMOLOGADA 

2 98 CIRLENE MATHIELLO HOMOLOGADA 

3 154 CLEUSA BIGATON VICENZI HOMOLOGADA 

4 151 JÉSSICA CITTOLIN TRENHAGO HOMOLOGADA 

5 55 JURACEMA FASSBINDER SCHAFFER HOMOLOGADA 

6 121 MÔNICA BATTISTI HOMOLOGADA 

7 127 ROSMERI SALETE MARTINI BECKER HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 10 CLAUDIO ANDRÉ MACHADO HOMOLOGADA 

2 107 SIMONNE ANDREA MELZ FALAVIGNA HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE ESPANHOL (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 132 FABIANI LIBERACI HOPPE CAMARA HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE GEOGRAFIA (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 12 ALEX MARCHEZAN HOMOLOGADA 

2 103 CAROLINE CHIESA HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE HISTÓRIA (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 148 SIDINEI RODRIGUES ALVES DA SILVA JANOWITZ HOMOLOGADA 

  

 

 

 

 



PROFESSOR DE INFORMÁTICA (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 125 TIAGO TREVIZAN TESTOLIN HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE INGLÊS (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 136 CRISTIANE RIBEIRO HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE INGLÊS (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 54 DÉBORA DOS PASSOS HOMOLOGADA 

2 118 JOÃO FELIPE FLACH SIQUEIRA HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 53 DÉBORA DOS PASSOS HOMOLOGADA 

2 72 GISELI CARLA BAGNARA HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 99 ADRIANA BALESTRO FRITZEN HOMOLOGADA 

2 137 CRISTIANE RIBEIRO HOMOLOGADA 

3 89 DENISE VICENTINI HOMOLOGADA 

4 124 MAURICIO HENNICKA HOMOLOGADA 

5 69 SANDRA REGINA ANSELMINI HOMOLOGADA 

    PROFESSOR DE MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 102 CAROLINE CHIESA HOMOLOGADA 

    PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA (HABILITADO) - BANDEIRANTE 

Nº Insc. Candidato Situação Inscrição 

1 100 ADRIANA BALESTRO FRITZEN HOMOLOGADA 

2 129 KELIN BALDIN HOMOLOGADA 

3 147 LIAMARA GONZATTI HOMOLOGADA 

4 88 MADALENA ZANCAN HOMOLOGADA 

5 70 MARIZETE MARCIANE STAHLHOFER HOMOLOGADA 

6 34 SANDRA REGINA ANSELMINI HOMOLOGADA 

 

Art. 2° Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no Edital nº 08 
de Processo Seletivo nº 001/2017, do Município de Bandeirante/SC. 

Art. 4º As despesas decorrentes da execução deste ato correrão à conta dos respectivos créditos 
orçamentários. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 09 de agosto de 2017. 

 

 
 

CELSO BIEGELMEIER 
Prefeito Municipal 

 


